ДОГОВОР №_______________
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
ГРУПОВОГО ПСИХОЛОГИЧЕСКОГО КОНСУЛЬТИРОВАНИЯ

г. Новокузнецк										«____»____________20_____г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и______________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По Договору об оказании услуг по проведению группового психологического консультирования (далее – Договор) Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется эти Услуги оплатить.
1.2. Под услугами по проведению группового психологического консультирования в рамках настоящего Договора подразумеваются следующие Услуги:

	№ курса
	Название
	Содержание занятий
	Дата
проведения
	Количество часов

	Итого:

1.3. Место оказания Услуг: г. Новокузнецк, ул. Транспортная, д. 17.
1.4. Срок оказания Услуг с «____» ______________ 20___г. по «____» ______________ 20___г.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить качественное оказание Услуг, указанных в п. 1.2, в соответствии с требованиями настоящего Договора и действующего законодательства Российской Федерации.
2.1.2. Оказать Услуги лично.
2.1.3. Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания Услуг по настоящему Договору.
2.1.4. По окончании оказания Услуг предоставить Заказчику Акт приема-сдачи оказанных услуг (Приложение № 1).
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг по настоящему Договору.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Создать условия Исполнителю для оказания Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.3.2. Своевременно информировать Исполнителя обо всех изменениях в организации учебного процесса (изменении учебных планов и объемов нагрузки, расписания занятий и т.д.).
2.3.3. Принять результаты оказанных Услуг у Исполнителя путем подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг или же предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта приема-сдачи оказанных услуг.
2.3.4. Оплатить Услуги Исполнителя в порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания Услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

3. Стоимость оказываемых услуг. Срок и порядок их оплаты
3.1. Исполнителю устанавливается почасовая оплата в размере ______ (___________________) рублей ____ коп. в час.
3.2. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет ______ (_______________________________________
______________________________________________) рублей _____ коп. (в т. ч. НДФЛ – 13%).
3.3. Оплата оказанных Услуг Исполнителя осуществляется на основании подписанного Сторонами по окончании оказания Услуг Акта оказанных услуг в течение 3 (месяцев) с даты подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг путем безналичного перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Заказчик, являясь налоговым агентом, удерживает начисленную сумму налога на доходы исполнителя по Настоящему Договору непосредственно из суммы, указанной в п. 3.2, при фактической выплате.

4. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.2 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
4.4. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
4.5. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.5 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
4.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 4.5 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. До обращения в суд обязательно ведение претензионной работы. Срок рассмотрения претензии составляет 30 дней с даты получения претензии. Датой получения претензии считается дата, указанная на штемпеле почтового конверта, либо уведомлении о вручении претензии – при пересылке по почте; дата вручения претензии стороне, которой она предъявляется – при доставке претензии непосредственно заявителем.

6. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.
6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.
6.3. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору в одностороннем порядке, направив письменное уведомление другой Стороне не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней, при условии возмещения другой Стороне фактически понесенных ей убытков, связанных с исполнением настоящего Договора.

7. Конфиденциальность
7.1. Любая информация, передаваемая Сторонами друг другу в период действия настоящего Договора, разглашение которой может нанести убытки любой из Сторон, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, с Приложением № 1 к Договору – Актом приема-сдачи оказанных услуг, являющимся неотъемлемой частью Договора).
8.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
		Заказчик:
МАОУ ДПО ИПК
654041, Россия, г. Новокузнецк
ул. Транспортная, 17, т/ф. (3843) 73-75-00
ИНН/КПП 4217015948/421701001 электронный адрес: ipknk@yandex.ru
Банковские реквизиты:
Финансовое управление г.Новокузнецка (МАОУ ДПО ИПК л/сч 30396001420)
БИК  013207212
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово
Кор/с 40102810745370000032
Р/с (Казначейский счет) 03234643327310003901
КБК 911 302 00000 21 1420 130

Ректор ____________________ Н.А.Позднякова
	Исполнитель:
Фамилия________________________________________________
Имя___________________________________________________
Отчество_______________________________________________
Дата рождения ___________________
Паспорт ____________№____________ выдан ________________ (кем)__________________________________________________________________________________________________________
Адрес (регистрации, фактический) ________________________
_______________________________________________________/
_______________________________________________
ИНН_________________________________________
СНИЛС______________________
Конт.тел.:______________________________

_______________________/ _________________/

СОГЛАСОВАНО:
Главный бухгалтер					__________________ Е.А.Кузива
Приложение № 1
к Договору № __________________________ от «_____» _____________ 20___ г.
об оказании услуг по проведению группового психологического консультирования

[bookmark: _GoBack]АКТ № _________________
ПРИЕМА – СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Новокузнецк 										«_____»______________20___г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), именуемое в дальнейшем «Заказчик, в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________,
______________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,  составили   настоящий Акт приема – сдачи оказанных Услуг (далее – Акт) о нижеследующем.
1. Во исполнение п. 1.2. Договора Исполнитель в период с «____» _______________ 20___г. по  «____» __________________ 20___г. оказал, а Заказчик принял оказанные Исполнителем Услуги  на условиях почасовой оплаты труда в соответствии с тематическим планом и объемом нагрузки в количестве ______(_______________________________) часов, а именно:

	№ курса
	Название
	Содержание занятий
	Дата проведения
	Количество часов
	Цена руб./час

	Итого:

2. Вышеперечисленные Услуги  оказаны Исполнителем  качественно,  в объеме и в сроки,  предусмотренные  Договором.
3. Заказчик и Исполнитель претензий друг к другу не имеют.
4. Стоимость оказанных Услуг составляет __________________________ (_____________________________________________
__________________________________),   (в т.ч. НДФЛ – 13%).
5.  Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

		Заказчик:
МАОУ ДПО ИПК

_____________________ Н.А.Позднякова
	Исполнитель:

_____________________/_______________________ /

3